



УКРАЇНСЬКА
АСОЦІАЦІЯ
СТУДЕНТІВ

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення
XXI Генеральної асамблеї
ГО «Українська асоціація студентів»

Громадська організація «Українська асоціація студентів» (далі – Асоціація) – національне об'єднання студентів України, що є членом Європейського союзу студентів (European Students' Union) – оголошує про проведення XXI Генеральної асамблеї.

Генеральна асамблея (далі – ГА) є вищим керівним органом Асоціації, який приймає рішення щодо затвердження Статуту Асоціації, визначення стратегічних напрямів її діяльності, обирає Виконавчий комітет Асоціації та здійснює інші повноваження відповідно до [Статуту](#).

XXI Генеральна асамблея Асоціації відбудеться 23-25 травня 2025 р. у м. Полтава.

1. Делегування представників ОСС із правом голосу на ГА

З правом голосу у ГА мають право брати участь представники органів студентського самоврядування (ОСС), які є колективними членами (далі – КЧ) Асоціації, а також члени Виконавчого комітету Асоціації.

Перелік колективних членів Асоціації знаходиться за посиланням: <https://www.uas.ngo/vp>

Право голосу буде надано також тим ОСС, які у строк **до 23:59 год 16 травня 2025 р.** подадуть заявку на вступ до Асоціації. Інформація про порядок вступу до Асоціації розміщена за посиланням: <https://www.uas.ngo/#kch>.

Кожен ОСС має право делегувати 1 особу з-поміж студентів (курсантів) з правом голосу. Повноваження делегата від ОСС посвідчуються мандатом, який має бути підписаний головою ОСС або особою, яка виконує його обов'язки. Зразок мандата за посиланням <https://surli.cc/hzjuat>.

Документ потрібно підписати електронно-цифровим підписом або зробити скан підписаного мандату головою ОСС (інструкція з підписання – <https://teletype.in/@iairsu/how-to-sign-docs-online>) та надіслати на електронну пошту official@uas.ngo.

Делегат може змінюватися відповідно до рішення прийнятого ОСС та поданим мандатом.

2. Організаційна інформація щодо участі в XXI Генеральній асамблеї

Асоціація рекомендує заздалегідь придбати квитки для комфортного приїзду на подію в м. Полтава та планування від'їзду. Учасникам заходів рекомендується прибути до м. Полтава **не пізніше 09:00 23 травня**. Генеральна асамблея проходитиме протягом

трьох днів: 23-24 травня (протягом дня) та 25 травня (до 18:00), тому від'їзд слід планувати після завершення ГА, тобто **не раніше 18:30 25 травня 2025 року**.

Для учасників буде запропоновано доступний варіант проживання із зазначенням вартості. Його буде надіслано незабаром після реєстрації. Також учасники будуть забезпечені кава-брейками та обідами під час заходів.

Витрати на проїзд та проживання учасники покривають за рахунок відрядження закладом освіти відповідно до Постанови КМУ від 20.01.2010 р. №82 та/або інших нормативних документів. У разі неможливості оформлення відрядження та потреби відшкодувати витрати на проїзд та проживання просимо звернутися до Керівниці Секретаріату Катерини Бородавко (див. контактні дані наприкінці цього оголошення).

Час та місце проведення заходів буде повідомлено зареєстрованим учасникам згодом.

Організаційний внесок за участь у XXI Генеральній асамблеї передбачено для другого та наступних учасників у розмірі 899 грн (ця сума є символічною, адже саме у 899 році було засноване місто, у якому ми проведемо цю Асамблею), який покrije витрати на харчування та роздаткові матеріали. Його можна буде відшкодувати за рахунок відрядження від закладу освіти, звернувшись за детальнішою інформацією до Керівниці Секретаріату Катерини Бородавко (див. контактні дані наприкінці цього оголошення).

Для участі у заході рекомендується **дотримуватись українського стилю одягу** або smart casual.

Під час проведення Генеральної буде забезпечено дотримання всіх необхідних заходів безпеки:

- локації заходів будуть обладнані укриттями або бомбосховищами, до яких учасники матимуть доступ у разі повітряної тривоги;
- усі учасники отримають інструкції щодо дій у разі надзвичайної ситуації;
- контактні особи від Асоціації, що відповідальні за безпеку, будуть постійно доступні для оперативного вирішення відповідних питань.

Щодо формату заходу:

Генеральна асамблея передбачає пленарне засідання, вибори Президента та Першого віцепрезидента, членів Виконавчого комітету, затвердження нової редакції Статуту, документів та обговорення стратегічних питань.

Якщо у вас виникнуть додаткові запитання або потреба в консультації, звертайтеся до контактних осіб, які зазначені наприкінці цього оголошення.

3. Подання пропозицій на розгляд до ГА

Відповідно до [Регламенту Генеральної асамблеї](#), затвердженого XX Генеральною асамблеєю 07-10 грудня 2024 р., встановлені наступні строки для подання пропозицій до розгляду на ГА:

- надсилання проєктів рішень та інших матеріалів щодо питань, які пропонуються до включення до порядку денного – не пізніше як за 7 днів до початку

ГА (до 23:59 год 16 травня 2025 р.; за скороченим дедлайном – до 23:59 год 20 травня 2025 р.);

- надсилання пропозицій щодо змін документів, які виносяться на ГА – не пізніше як за 5 днів до початку ГА (до 23:59 год 18 травня 2025 р.; за скороченим дедлайном – до 23:59 год 22 травня 2025 р.)

Право вносити питання, пропозиції на ГА мають особи з правом голосу (делегати та члени Виконавчого комітету), члени Правління, Наглядової ради та Секретаріату Асоціації.

Звертаємо увагу, що відповідно до пункту 7.2.2 Регламенту ГА, під час ГА можливий розгляд проєктів резолюцій; дедлайн для подання проєктів резолюцій – не пізніше як за 1 день до початку ГА (до 23:59 год 22 травня 2025 р.).

Просимо надсилати матеріали до включення до порядку денного ГА, а також пропозиції до них на електронну адресу official@uas.ngo.

Матеріали, які надійдуть від делегатів та інших суб'єктів, будуть оприлюднені не пізніше 20 травня 2025 р.

4. Прийом заявок від кандидатів у члени Виконавчого комітету

Виконавчий комітет є керівним органом Асоціації, який забезпечує здійснення поточної діяльності Асоціації, реалізацію рішень її керівних органів, формування та реалізацію політики Асоціації відповідно до стратегічних напрямів її діяльності.

До загальних обов'язків члена Виконавчого комітету (незалежно від напрямку роботи) належить участь у формуванні та реалізації політики Асоціації з питань, що стосуються її статутної діяльності, та здійснення представницьких функцій.

До функціональних обов'язків членів Виконавчого комітету належить:

- Президент – здійснює загальну координацію діяльності Асоціації відповідно до стратегічних напрямів її діяльності, представляє Асоціацію у зовнішніх відносинах, здійснює передбачені Статутом Асоціації управлінські повноваження, відповідає за загальні результати діяльності Асоціації;
- Перший віцепрезидент – обирається ГА одночасно із президентом (шляхом одночасного голосування за кандидатів на посаду президента і віце-президента, які балотуються на ГА одночасно). У разі відсутності президента або неможливості виконання ним своїх обов'язків, виконання обов'язків Президента за його наказом тимчасово покладається на Першого віцепрезидента;
- член Виконавчого комітету з регіонального розвитку – відповідає за розбудову та підтримку ефективної мережі відокремлених підрозділів, залучення органів студентського самоврядування до Асоціації, а також менторську підтримку, оцінку потреб та діяльності підрозділів. До обов'язків також входить стратегічне планування, проведення навчань для членів Правління та координація внутрішнього розвитку регіональної структури організації;
- член Виконавчого комітету з питань роботи з медіа – забезпечує функціонування та розвиток власних інформаційних ресурсів Асоціації (вебсайту, сторінок у

соціальних мережах тощо), розробляє інформаційну політику Асоціації, а також відповідає за взаємодію Асоціації зі ЗМІ;

- член Виконавчого комітету з питань проєктної діяльності та просвітництва – відповідає за організацію та реалізацію тренінгових програм, культурно-масових подій, спортивних ініціатив і конференцій, спрямованих на розвиток студентського середовища, координує заходи, що сприяють формуванню національної ідентичності, патріотизму та громадянської свідомості серед молоді;
- член Виконавчого комітету з питань взаємодії з органами влади – відповідає за налагодження та підтримку конструктивного діалогу між студентською спільнотою та владними органами, представляючи інтереси студентів на національному рівні, здійснює аналіз політичних процесів, що впливають на студентське життя та освіту;
- член Виконавчого комітету зі стратегічних партнерств – відповідає за налагодження та розвиток довготривалих зв'язків із національними неурядовими організаціями та іншими зовнішніми партнерами, ініціювання спільних проєктів та нових форм взаємодії в межах діяльності Асоціації;
- член Виконавчого комітету із залучення ресурсів – відповідає за пошук, встановлення контактів і ведення переговорів з потенційними донорами та спонсорами для підтримки діяльності Асоціації, координує процес підготовки грантових заявок та забезпечує залучення ресурсів відповідно до стратегічних пріоритетів та планів діяльності Асоціації;
- член Виконавчого комітету із захисту прав студентів – опікується розглядом звернень студентів та органів студентського самоврядування щодо порушень їхніх прав, надає правові консультації, супроводжує адвокаційні кампанії та забезпечує участь спостерігачів у виборчих процесах, відстежує зміни в законодавстві, готує внутрішні нормативні документи та проводить навчання для представників студентського самоврядування щодо правозахисної діяльності;
- член Виконавчого комітету з міжнародної діяльності – забезпечує комунікацію з представниками Європейського союзу студентів (European Students' Union), національними студентськими об'єднаннями інших країн, іншими міжнародними та зарубіжними організаціями, аналізує Європейський простір вищої освіти (ЄПВО), вивчає кращі освітні та студентські практики, що впроваджуються за кордоном, а також займається координацією участі Асоціації у міжнародних проєктах, пошуком відповідних ініціатив та грантових можливостей для розвитку міжнародної співпраці.

Кандидати у члени Виконавчого комітету мають відповідати наступним вимогам:

1. Мати статус студента (курсанта) на день проведення Генеральної асамблеї, або бути випускником закладу вищої або фахової передвищої освіти (за умови, що від

дня закінчення ЗВО/ЗФПВО до дня проведення Генеральної асамблеї минуло не більше 1 року).

2. Мати попередній досвід діяльності в обраній сфері та/або у сфері захисту прав і представництва інтересів здобувачів освіти.

3. Володіти загальними знаннями у сфері освітнього законодавства та освітньої політики.

4. Мати змогу приділяти не менше 2 годин на день на діяльність в Асоціації, а також відвідувати заходи та засідання керівних органів Асоціації не рідше 1 разу на 2 місяці.

5. Мати навички роботи у команді та високі морально-етичні якості.

Члени Виконавчого комітету здійснюють свої обов'язки на громадських засадах.

Право висування кандидатів мають лише органи студентського самоврядування (ОСС), що є колективними членами Асоціації.

Прийом заявок від кандидатів у члени Виконавчого комітету відбуватиметься до **23:59 год 14 травня 2025 р.**

Заявки подаються шляхом надсилання на електронну пошту official@uas.ngo наступного пакета документів у електронно-цифровому форматі:

1. Анкета кандидата (за посиланням <https://surl.li/jsbson>)

2. Лист номінування від ОСС, що є колективним членом Асоціації, за підписом голови ОСС або особи, яка виконує його обов'язки

3. Curriculum Vitae (CV) українською мовою

4. Мотиваційний лист у довільній формі (не більше 1 аркуша А4)

Звертаємо увагу, що для участі у виборах кандидати мають бути присутніми на Генеральній асамблеї.

5. Реєстрація на ГА

Усі делегати на ГА мають зареєструватися в онлайн-формі за посиланням <https://forms.gle/5pYNZkTXhuLwbXZ37> та / або QR-кодом:



Дедлайн для реєстрації – **23:59 год 14 травня 2025 р.**

6. Контактні особи

- з питань надання пропозицій до розгляду на ГА – Керівниця Секретаріату Катерина Бородавко - +38 (067) 649 25 22

- з питань реєстрації на ГА та інших питань – Перший віцепрезидент Асоціації Михайло Рак - +38 (050) 785 27 15.